
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «л$» апреля 2019 г. № Y 'f'f 
г. Кемерово

Об установлении тарифов 
на перемещение задержанных транспортных средств на 

специализированную стоянку и их хранение на специализированной 
стоянке на территории Гурьевского муниципального района

В соответствии с частью 11 статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, Законом Кемеровской области 
от 09.07.2012 № 78-03 «О порядке перемещения транспортных средств на 
специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты стоимости 
перемещения и хранения задержанных транспортных средств», приказом 
Федеральной антимонопольной службы России от 15.08.2016 № 1145/16 «Об 
утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и 
хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», 
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 
№371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кемеровской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на перемещение задержанных транспортных средств 
на специализированную стоянку на территории Гурьевского муниципального 
района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить тарифы на хранение задержанных транспортных средств на 
специализированной стоянке на территории Гурьевского муниципального 
района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные пунктами 1, 2 настоящего постановления, 
действуют до 31.12.2020 года.

4. Признать утратившим силу постановление региональной энергетической 
комиссии Кемеровской области от 29.09.2015 № 335 «Об установлении 
размеров платы за перемещение задержанных транспортных средств на 
специализированную стоянку и хранение задержанных транспортных средств 
на специализированной стоянке индивидуального предпринимателя Соколова 
Виталия Сергеевича».



2

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования.



3

Приложение № 1 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от «JJ» апреля 2019 г. № J-fsf

Тарифы на перемещение задержанных транспортных средств на 
специализированную стоянку на территории Гурьевского муниципального

района

№
п/п

Наименование категории транспортного 
средства

Стоимость перемещения 
единицы транспортного 

средства, рублей
1 Категории А, М, В и D массой до 3,5 тонны 2237,6
2 Категории D массой более 3,5 тонны, С 5732,8
3 Негабаритные транспортные средства 7294,5
4 Маломерные суда 2078,9
5 Категория BE 2665,3



4

Приложение № 2 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от «1S» апреля 2019 г. № . / / /

Тарифы на хранение задержанных транспортных средств на 
специализированной стоянке на территории Гурьевского муниципального

района

№
п/п

Наименование категории транспортного 
средства

Стоимость хранения 
единицы транспортного 
средства, рублей за 1 час

1 Категория А, М 19,0
2 Категория В и D массой до 3,5 тонны 38,5
3 Категория D массой свыше 3,5 тонны, С 77,5
4 Негабаритные транспортные средства 116,5
5 Маломерные суда 20,0
6 Категория BE 46,7


